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انتخابات و آراء مردم

در آستانه برگزاری انتخابات جدید در سراسر کشور برای انتخاب 
و  ها  گفتگو ری  برگزا ینجا  ا تا   . هستیم ید  جد جمهوری  رئیس 
ی  پاسخگو راهگشا  اما  بود،  مفید  چه  اگر  انتخاباتی  مناظره های 
ــت  ی ا رو به  یضا  ا و  نشد  ید  با که  نه  گو آن  م  ــرد م ی  پرسش ها
گان  دهند رأی  حضور  از  کننده  تعیین  موج  هنوز  نظرسنجی ها، 

در پای صندوق های رأی تا امروز دیده نمی شود.
برخی از کارشناسان که شرایط انتخابات را رصد می کنند، چنین 
ی  ظره ها منا در  و  شته  درگذ با  ن  گا هند د ی  رأ ی  سو ز  ا یی  فضا
انتخاباتی بی سابقه نمی دانند و آن را در اغلب انتخابات ریاست 
بق  مطا  . رند نمی شما ی  د غیرعا هم  ن  ا چند شته  گذ جمهوری 
تجربه های گذشته آنگاه که موضوع رأی دادن به عنوان شاخص 
قرار  جدی  توجه  مورد  ملت  سوی آحاد  از  کننده  تعیین  عنصر  و 
رأی، آینده  صندوق های  پای  با آمدن  و  می آیند  همه  می گیرد، 

کشور و تثبیت خواست ملت را »حک« می کنند.
لمسلمین سیدحسن  برهمین اساس، یادگار امام حجت الاسلام وا
خیلی  انتخابات  گفت:»...  انتخابات  برگزاری  در آستانه  خمینی، 
حضور   . رد دا م  مرد زندگی  در  که  تأثیری  حیث  ز  ا ریم  دا مهمی 
اقتصادی  شدید  مشکلات  کشور  است.  مهم  بسیار  مردم  قاطبه 
دارد، حتی در حوزه فرهنگ هم گسل ها و شکاف هایی وجود دارد 
و در حوزه های دیگر هم کم و بیش چنین هست، اما به شهادت 
همه کارشناسان »قدرت ملی« راهگشای این شرایط است. دولت 
برآمده از یک پشتوانه رأی ضعیف، یا توان حل مشکلات را ندارد، 
یا بسیار پرهزینه تر این مسیر را طی خواهد کرد. لذا برای خودمان، 
ز آن  ا بخشی  که  تی  مشکلا حل  و  کشور  ین  ا ه  یند ، آ ن نما ا فرزند
به تک تک آراء مردم بر می گردد، همه مسأله انتخابات را جدی 

بگیریم.«
شرکت  در  و  آنها  میزان آرای  به  مردم  ملی  انتخاب  شاخص  اصل 
ست  ریا ت  با نتخا ا در   . رد ا د بستگی  ت  با نتخا ا در  ه  کنند تعیین 
جمهوری از گذشته تا امروز شاخص اصلی، حضور مردم به میزان 
رأی دادن یا درپای صندوق در روز انتخابات بوده و این امر اصلی 
و  نه  بیگا ی  نه ها رسا که  ویژه  به  د،  می شو بی  یا رز ا کننده  تعیین 
مردم  عمومی  یأس  لقای  ا ل  دنبا به  کشور  خارج  در  زبان  فارسی 
ایران از اصل شرکت در انتخابات هستند و این خبری و تفسیری را 
به طور جدی دنبال می کنند. همان گونه که اشاره شد مناظره های 
انتخاباتی تاکنون آن گونه که باید تعیین کننده نبوده است، اما با 
این حال مردم به طور عموم در شرایطی قرار دارند که شرکت در 
انتخابات را »نه بزرگ« به رسانه های فارسی زبان بیگانه در خارج 

کشور می شمارند.
انتخابات چه برای نمایندگی مجلس و چه برای امر مهم برگزیدن 
است.  بوده  سروشت ساز  کشورمان  برای  همواره  جمهوری  رئیس 
معیار  و  ملاک  ملت،  شرکت آحاد  با  پرشور  انتخاباتی  برگزاری  لذا 
ه  یند آ ل  سا ر  چها ی  برا کشور  ن  کلا یت  یر مد ی  جهت گیری ها

خواهد بود.

ابوالقاسمقاسمزاده

تحلیلگرسیاسی

 نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ادامه 
لیت های انتخاباتی و تبلیغاتی خود با حضور در شهرها و  برنامه و فعا
لب اهداف  مراکز علمی و عمومی  مختلف با مردم گفتگو کردند و در قا
و برنامه های خود در آینده در چارچوب مهمترین مسائل و مشکلات 

و دغدغه های مردم سخن گفتند .
 در ادامه برنامه و سخنرانی های تبلیغاتی سه نامزد انتخابات ریاست 

جمهوری آمده است:
پزشکیان:اقتدارجامعهموجبثباتقدرتآنمیشود

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور درمیان 
مردم سنندج با اشاره به اینکه اقتدار جامعه موجب ثبات قدرت آن 
می شود، گفت: هدف از شرکت من در این دوره از انتخابات ریاست 

لتی است. جمهوری از بین بردن تبعیض و بی عدا
به گزارش مهر مسعود پزشکیان ادامه داد: قدرت مملکت به نیروی 
نظامی و امنیت آن است اما اقتدار آن بسته به مردم و حضور آنها در 
جامعه است و اگر بخواهیم قدرت جامعه را در نظر بگیریم حضور و 

پشتوانه مردم نیاز است.
لی  لتی منجر به گریزان شدن جامعه می شود در حا وی افزود: بی عدا
لت را  که برای توسعه اجتماعی، اقتصادی، فکری و سیاسی باید عدا

لت اعمال نشود اقتدار نداریم. اعمال کنیم و اگر عدا
لازمه  صداقت  کرد:  تصریح  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد  این 
توسعه و جلب اعتماد مردم است و مسئولان باید با مردم صادق 

باشند.
پزشکیان ادامه داد: نمایندگان، وزرا، رؤسا، روحانیون و همه باید به 

حرف های خود عمل کنند و پایبند باشند و باید با مردم صادق بود.
وی با بیان اینکه نباید اجازه دهیم فقط عده ای و   گروهی قدرت را 
در دست بگیرند و درصحنه باشند، اضافه کرد: باید بگوییم ما مردم 
ایران، کرد، ترک، بلوچ و غیره حق تصمیم گیری، حق مشارکت و 

انتخاب داریم.
اینکه  بیان  با  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  نامزد 
مردم تصمیم می گیرند که به چه کسی رأی دهند، افزود: مردم اگر 
در صحنه باشند می توانند جلوی عده ای که تصور می کنند فقط 
خودشان در جامعه باید باشند را بگیرند. شاخص درستی و اقتدار 

ملت، مردم جامعه است.
پزشکیان افزود: اقتدار جامعه ملت است که موجب ثبات قدرت 
جامعه می شود و در برابر فساد، رانت و تبعیض باید بایستیم چرا که 
عوامل بر هم زدن اقتدار است و به عده ای که کاسبان تحریم هستند 

لیت کنند. نباید اجازه داد فعا
وی گفت: باید به زندگی یی برسیم که همه مردم به آن افتخار کنند و 
لت می خواهیم و از تبعیض و زورگویی بیزاریم  ما زندگی را همراه با عدا

لت را می خواهیم. و انصاف و عدا
نامزد انتخابات ریاست جمهوری از مرز به عنوان یک فرصت یاد کرد 
و گفت: مرز امروز به تهدید تبدیل شده است و جوانان ما مجبور به 
کولبری شده اند ولی  باید به جایی برسیم که از فرصت مرز بهترین 

استفاده را برد.
پزشکیان با اشاره به جایگاه زنان و دختران اذعان کرد: با هر برخورد 
لفیم و اجازه نمی دهیم که چنین  خشن با خواهران و دخترانمان مخا
اتفاقی بیفتد و باید کاری کنیم که زنان همچون مردان بتوانند در 
جایگاه های علمی، مدیریت، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جای 

خود را بیابند و فرقی بین زن و مرد نیست.

باهممیتوانیممملکترادرستکنیم
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری همچنین در ادامه 
سفرهای تبلیغاتی و انتخاباتی خود پس از ورود به شیراز درباره میزان 
مشارکت در انتخابات با بیان اینکه امیدوارم مشارکت به نحوی باشد 
که اعتماد ملی و افتخار کشورمان در نگاه خارجی ها افزایش یابد، 
افزود: مردم با حضور پای صندوق رأی برای کشور قدرت تولید کنند.

کشور  حاکمیت  روند  در  بتوانیم  اگر  ایرانی ها  ما  گفت:  پزشکیان 
مشارکت داشته باشیم، بیگانگان طمع نخواهند کرد که خللی در 
داخل کشور به وجود بیاورند و ناامید می شوند از اینکه بتوانند با تشنج 

و جنگ کشور را به هم بریزند.
وی در پاسخ به این سئوال که آیا از حضور در انتخابات راضی است  
تصریح کرد: وظیفه ای احساس می کردم و تاجایی که می شد شور 
و شوق ایجاد کرد و از دست ما برمی آمد، تلاشم را می کنم، بقیه اش 

با خد  است.
وی همچنین در مورد واکنش مردم به حضور ش در عرصه انتخابات، 
گفت:من همان آدم قبل هستم، در ذهن من این توهم به وجود 
نیامده است که عوض شده ام. این که مردم تصور کنند من تافته 
مردم  همین  جزو  من  است.  سخت  من  برای  هستم  جدابافته ای 
هستم. از استقبال مردم شرمنده ام. با هم می توانیم مملکت را درست 

کنیم و افتخارات گذشته را برگردانیم.
جلیلی:دردولتمنهردانشگاهیکدولتسایهاست

دیگر نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور 
در جمع دانشجویان دانشگاه شریف اظهار داشت: باید در جلسات 

پرسش و پاسخ دانشجویان از همه طیف ها و سلایق حضور داشته 
 باشند و تلاش دارم در دانشگاه ها خواست  های همه طیف ها و 

نگاه ها را بشنوم.
سعید جلیلی افزود: این جلسه اول من نیست و توفیق این را داشتم 
که در ۱۰سال اخیر در جمع شما حضور یافته ام و در حوادث سال ۱۴۰۱در 
دانشگاه تهران و سایر استانها هفته ای  یا دو هفته یک بار حضور داشتم 
۷ساعت به طول می انجامید.  ۶تا  و برخی جلسات با دانشجویان 
خاطرم هست در جلسه ای که در دانشگاه یزد با حضور دانشجویان 

برگزار شد، از ساعت یک تا ساعت هفت طول کشید .
وی ادامه داد: جلسات پرسش و پاسخ با دانشجویان یک فرصت 
نقطه  یک  به  خواهیم  می  دانشجویان  با  گفتگو   در  و  است  مغتنم 
لف یا موافق شما  اشتراک برسیم. نفس چنین جلسات در دولت مخا
یک فرصت است و باید ادامه داشته باشد. دانشگاه ها بهترین فرصت 

هستند تا نقاط قوت و ضعف را شناسایی کنیم .
هر  من  دولت  در  کرد:  تصریح  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد 
دانشگاه یک دولت سایه است، چرا که دانشگاه مشکل گشا  برای حل 
مسائل کشور است و اگر می گوییم که یک جهان فرصت یک ایران 

جهش، موتورش باید در دانشگاه باشد.
جلیلی در پاسخ به این سئوال که  چگونه می توان  کشور را به   وضع 
مطلوب رساند، اظهار داشت:  اگر می خواهیم دولت قوی داشته 
باشیم به صرف برگزاری جلسه و بودجه نیست. دولت اگر می خواهد 
مردم  های آحاد  توانمندی  از  باید  بگیرد  صورت  کشور  در  جهش 
استفاده کند. اولین اقدام شناسایی نخبگان دانشگاهی است. مثلاً 
می خواهیم کسری بودجه را برطرف کنیم، ارز آوری و ایجاد اشتغال 

داشته باشیم باید از ظرفیت بزرگ دانشگاهی استفاده کرد.
یف  شر دانشگاه  در  ل  ۳۰سا که  دانشگاهی  اساتید  داد:  ادامه  وی 

مشغول هستند باید از این ظرفیت ارزشمند در   رفع مشکل اقتصادی 
استفاده کنند و این کار نیازمند برنامه ریزی است.

نبایدکشوررامعطلمذاکراتنگهداشت
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه امروز این دولت است 
که به کمک دانشجویان و اساتید نیاز دارد، گفت: صدها ظرفیت 
دانشجویی و علمی آمادگی دارند تا برای شکوفایی کشور در ذیل یک 

جهان فرصتی که وجود دارد، نقش آفرینی کنند.
وی با بیان اینکه وقتی همه در مورد برجام سوت می زدند این ما 
بودیم که ۶جلسه آن را نقد کردیم، ادامه داد: نباید کشور را معطل 
مذاکرات نگه داشت و در آخر در بسیاری از سانتریفیوژها بتن بریزیم 
و در مقابل همه خواست  های طرف مقابل گردن خم کنیم؛ در آخر 

هم دلار ۱۰برابری را تحویل دولت بعدی دهیم.
جلیلی با بیان اینکه موضوع برجام قدیمی شده است، اظهار داشت: 

برای جلوگیری از تورم باید با پولشویی مبارزه کنیم.
میخواستندبدهکارFATFشوند

وی در ادامه با اشاره به اظهارات نامزد رقیب، حجت الاسلام پور 
آقای  بحثFATFکه  در  گفت:  تلویزیونی  مناظرات  در  محمدی 
با  مبارزه  سر  بر  ماجرا  اصل  کردند،  بیان  مناظره  در  پورمحمدی 
۳۹بند آن را اجرا کرده بودیم و دوستان به جای  پولشویی بود. ما 
طلبکاری، می خواستند بدهکار شوند که ما زیر بار نرفتیم. به آقای 
پورمحمدی گفتم شما که می گویی این قانون اینطور باید اجرا شود 

چرا خودتان آن را اجرا نمی کنید؟
نبایدبهعقببرگردیم

خود  سخنرانی  دیگر  بخش  در  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد 
گفت:نقاط ضعف با صرف بیان ضعف ها حل نمی شود، باید نقاط 
قدرت و فرصت ها را هم دید، امروز یک جهان فرصت در پیشروی 
ماست، نباید به عقب برگردیم و مثل آقایان معطل این و آن بمانیم.

اجازه ندهیم واقعیت ها را ناقص و تحریف شده نشان دهند.ضعف 
با ضعف برطرف نمی شود ، با نقاط قوت برطرف می شود. آنها می 
خواهند نقاط قوت را بپوشانند و کار مهم دانشگاه این است در کنار 

نقاط ضعف، قوت ها را ببیند.
جلیلی با تاکید بر اینکه از مدیریت غلطی که نمی توانست ۲۰۰هزار 
اقتصاد  ۸درصدی  رشد  انتظار  و  توقع  بفروشد،  زور  به  نفت  بشکه 
نمی رفت، ادامه داد: برخی می گفتند تحریم ها جدی است و ما دیگر 
نمی توانیم روزانه بیشتر از ۳۰۰هزار بشکه نفت بفروشیم. ما راهکارهای 

مختلف ارائه دادیم که استقبال نکردند.
تحریم  با  که  کردند  می  اعلام  دولتمردان  گذشته  در  افــزود:  وی 
نمی توانیم کار تولیدی انجام دهیم اما با همه توان و نیروی انسانی 
دانشگاهی توانستیم  در دولت شهید رئیسی تولید نفت را افزایش 

قابل توجهی دهیم.
جهان  یک  گوییم  می  اینکه  داشت:  اظهار  جمهوری  ریاست  نامزد 
فرصت یک شعار نیست بلکه تمام ظرفیت های کشور در دولت سایه 
شناسایی شده و این یک فرصت کم نظیر تمدنی و تاریخی برای کشور 
است .آیا می خواهیم معطل فلان کشور شویم ،  یا با تلاش و کوشش با 

ظرفیت های داخلی به موفقیت برسیم؟
وی تصریح کرد: وقتی صحبت از رشد ۸درصد می کنیم، دوستان 
سریعا می گویند ما فلان قدر سرمایه می خواهیم، درست است ولی 

نکته مهمتر، مدیریت درست و نیروی انسانی کارآمد است.

پزشکیان: به دنبال رفع  تبعیض هستم
جلیلی: می خواهم صدای همه را بشنوم

قالیباف: تحریم کاغذ پاره نیست، یک معضل است که باید حل کنیم

همراه با نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

 نامزدها از اظهارات
دشمن شادکن پرهیز کنند

رهبرمعظم انقلاب در دیدار مسئولان قوه  قضائیه:

در  ب  نقلا ا معظم  رهبر 
ه  قو ن  لا مسئو ر  ا ــد یـ د
فصل  حل و  ، ئیه  قضا
اخــتــلافــات  و  مــســائــل 
لت  ا عد س  سا برا م  مرد
ز  ا عبور  ز  ا جلوگیری  و 
ز  ا را  ن  نو قا قرمز  خط 
صلی  ا ی  لیت ها مسئو
دستگاه قضا برشمردند و افزودند: مهمترین 
و  نه  عا شجا ی  جرا ا ئی  قضا ه  ستگا د وظیفه 

لت است. بدون ملاحظه عدا
ین  ا ی  ا بتد ا در  ی  منه ا خا یت الله  آ حضرت 
ه  ستگا د ی  ا شهد د  یا شت  ا مید گرا با  ر  ا ید د
قضا از جمله شهید بهشتی و همچنین شهید 
رئیسی که سابقه  برجسته ای در قوه  قضائیه 
مسئولان،  رئیس،  زحمات  از  است،  داشته 
صمیمانه  قوه  این  یف  شر کارکنان  و  قضات 

تشکر کردند.
ایشان با تاکید بر اینکه در قرآن و سایر منابع 
لت«  »عدا مانند  مسأله ای  کمتر  بر  اسلامی 
ی  جرا ا لازمه  را  عت  شجا  ، ست ا ه  شد تکیه 
امام  فرموده  به  گفتند:  و  دانستند  لت  عدا
بگونه ای عمل  سجاد)ع(، قوه  قضائیه باید 

کند که دشمنان خود را از ظلم و جور مصون 
ری  ا نبد جا ز  ا یک  نزد ن  وستا د و  نند  ا بد
نه  ینگو ا گر  ا که  ؛  شند با یوس  مأ نه  دلا غیرعا
و  روحی  منیت  ا « مهم  ر  بسیا له  مسأ  ، د شو

روانی مردم« تأمین خواهد شد.
م  لــزو بــه  ره  ــا شـ ا بــا  ب  نــقــلا ا معظم  رهبر 
خیلی  د  سنا ا و  ئیه  قضا قوه  مه محوری  برنا
خوب تحول در این قوه، افزودند: باید این 
اسناد را به شکلی اجرا کرد که اثر محسوسی 

در شاخص های مهم قضائی بگذارد.
زمان  شدن  کم  ای  خامنه  الله  حضرت آیت 
ن  تقا ا و  م  ستحکا ا  ، ه ها ند پرو به  رسیدگی 
احکام دادگاه های بدوی که منجر به کاهش 
و  د  می شو نظر  ید تجد ند  رو در  ء  آرا نقض 
ن  زما سا به  ت  یا شکا و  رش هــا  گــزا هش  کا
مهمی  ی  خص ها شا جمله  ز  ا را  زرسی  با
ه  ستگا د د  سنا ا ی  جرا ا با  ید  با که  ند  ند خوا

قضا، بهبود یابد.
موجب  را  قضائی  پرونده های  کثرت  ایشان 
اتقان  لی  احتما کاهش  و  قضات  ی  رو فشار 
مشکل  حل  برای  گفتند:  و  دانستند  احکام 
مهم کثرت پرونده های قضائی، باید فکری 

اساسی کرد.

ارتقای دانش قضائی همه قضات با استفاده 
تقویت  و  قضائی  علوم  دانشگاه  ظرفیت  از 
نیروهای جهادی دو توصیه دیگر رهبری به 

مسئولان دستگاه قضا بود.
غه  غد د ز  برا ا با  ی  منه ا خا یت الله  حضرت آ
به  رسیدگی  سرعت  ن  د بــو کم  به  نسبت 
نتیجه  در  و  شتی  ا زد با ی  را ا د ی  ه ها ند پرو
طولانی شدن مدت بازداشت موقت افراد، 
گفتند: تکلیف اینگونه اشخاص را باید زودتر 
مشخص کرد تا کسی به علت طولانی شدن 
رسیدگی به پرونده، در سختی زندان قرار 

نگیرد.
دن  بو لاینحل  به  اشاره  با  همچنین  ایشان 
هی  بد ی  را ا د ی  نی ها ا زند برخی  مشکل 
افزودند: برخی اشخاص اگر تا آخر عمر هم 
هی  بد خت  ا پرد قدرت   ، شند با ن  ا زند در 
خود را ندارند که این مشکل باید علاج شود .
و  داخلی  قوانین  به  قضات  استناد  بر  تأکید 
نه منابع حقوق بشر غرب، ادامه بازدیدهای 
میدانی رئیس دستگاه قضا و پیگیری اجرای 
ین  ا در  ه  شد گرفته  ی  فزا ا مید ا ت  تصمیما
معظم  رهبر  ن  سخنا یگر  د ت  نکا ها  ید زد با

انقلاب بود.

جمع بندی  در  ای  خامنه  الله  حضرت آیت 
این بخش از سخنان خود گفتند: به گونه ای 
عمل کنید که افکار عمومی، قوه  قضائیه را 
حظه  ملا ن  بدو ق  حقا ا مرکز  و  نه  لتخا ا عد

حقوق بداند.
توصیههایمهمبهنامزدهایانتخابات

ریاستجمهوری
ایشان در بخش پایانی سخنانشان توصیه ای 
مهم خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست 

جمهوری ارائه  کردند.
تی  با نتخا ا ی  مه ها برنا ب  نقلا ا معظم  رهبر 
با  مردم  باعث آشنایی  و  خوب  را  تلویزیون 
دیدگاه های گوناگون خواندند و خطاب به 
نامزدهای انتخابات گفتند: مباحث نامزدها 
موجب  آنها  یگر  د ت  را ظها ا یا  تلویزیون  در 
 ، رقیب بر  غلبه  ی  برا مزد  نا یک  که  د  نشو

حرف دشمن پسند و دشمن شادکن بزند .
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: فرض بر 
این است که همه نامزدها، ایران و جمهوری 
اسلامی را دوست دارند؛ چون می خواهند 
 ، م مــرد به  مت  خد ی  ــرا ب و  م  نظا یــن  ا در 
به  ید  نبا ین   برا بنا ؛  ند شو جمهور  رئیس 
ل   گونه ای صحبت کنند که دشمن خوشحا

شود.
قضا  دستگاه  رئیس  دیدار،  این  ابتدای  در 
قوه  مشترک  ی  رگروه ها کا م  و ا مد تشکیل 
ت  قا تفا ا مهمترین  ز  ا را  لــت  و د و  ئیه   قضا

ل گذشته دانست. مطلوب یک سا
لمسلمین محسنی اژه ای  حجت الاسلام وا
اقداماتی چون »ابلاغ سند به روزشده تحول 
اصلاح  برای  قوا  با  »همکاری  قضائیه«،  قوه  
قوانین اقتصادی و جلوگیری از ورشکستگی 
ــزرگ تــولــیــدی«،  بــرخــی کــارخــانــجــات بـ
قی  حقو ت  مشکلا رفــع  به  ی  جــد د  ورو «
بر  میدانی  نظارت  »ارتقاء  مردم«،  اراضی 
»رصدهوشمند  انبارها«،  و  بنادر  گمرکات، 
چشمگیر  هش  کا و  نی  عمرا ی  لیت ها فعا
ز  ا بیش   «  ، » ز غیرمجا ی  زها سا خت و سا
۴۰۰هزار ملاقات مردمی مسئولان قضائی در 
سراسر کشور« و »پیگیری جدی دیپلماسی 
قضایی با همکاری ستاد حقوق بشر و وزارت 
خارجه« را از مهمترین اقدامات این دستگاه 

برشمرد.

خبر

رهبر معظم سیاسی
انقلاب:

حل وفصل 
مسائل و 

اختلافات 
مردم براساس 

لت و  عدا
جلوگیری از 
عبور از خط 

قرمز قانون از 
مسئولیت های 

اصلی دستگاه 
قضا است

وزیراقتصاد:

  اصناف فقط  ۶درصد از کل 
مالیات کشور را می پردازند    

یان  جر در  ــی  دارای امور  و  اقتصاد  وزیر   
جلسه علنی دیروزمجلس   که برای بررسی 
و  پایدار  ل  اشتغا تولید،  از  حمایت  روند 
رشد تولید ملی برگزارشد گفت: کارمندان 
تومان  ۱۵میلیون  سالانه  متوسط  دولت 
لیات می د هند که  فقط دو قشر اصناف    ما
ازاین  کمتر می پردازند ؛بااین حساب، 
د  قتصا ا در  که  نقشی  علی رغم  ف  صنا ا
پرداخت   کــل   از سهمشان  دارنــد  کشور 

لیات   کشور فقط شش درصد است  . ما
ن  حسا ا سید   ، ملت نه  خا رش  ــزا گ به   
ترتیب  این  به  ــرد:       ک اضافه  خاندوزی 
لیات از طریق دیگر بخش ها  ۹۴درصد ما

پرداخت می شود.
لیاتی که پزشکان  وزیراقتصاد  ادامه داد:ما
و دندانپزشکان می دهند متوسط سالانه 
لیاتی که  ۳۰تا ۳۵میلیون تومان است و ما
نمایشگاهداران پرداخت می کنند متوسط 

۳۰میلیون تومان است.
ف  صنا ا تر  فا د که  تی  لیا ما  : گفت ی  و
۱۴.۵میلیون  می پردازند سالانه متوسط 
ک  ملا ا ی  ه ها بنگا که  تی  لیا ما و  ن  ما تو
لیاتی  می پردازند سالانه ۱۰.۵میلیون و ما
که رستوران ها سالانه پرداخت می کنند 
۱۰میلیون تومان است. از سوی   متوسط 
لیات در کشور هر ۱۵سال یک  دیگر نرخ ما
بار تغییر می کرد اما در دولت سیزدهم دو 
لیات از ۲۵به ۲۰درصد و  سال پیاپی نرخ ما

سپس از ۲۰به ۱۸درصد رسید.
مجوزهای  موضوع  دربــاره  اقتصاد  وزیر 
بحث  اظهارداشت:در  هم  کار  و  کسب 
۱و  ۴ ۰ ۱ ل  ســا در  یی  لزا شتغا ا ت  تسهیلا
خیر  تا با  کمی  که  یم  د بو ــد  ه ــا ۱ش ۴ ۰ ۲
ین  ا خت  ا پرد بع  منا که  چرا  شد  م  نجا ا
تسهیلات به تبصره ۱۴بودجه یعنی منابع 
هدفمندی یارانه ها گره خورده است ، اما با 
لغ بر  این وجود در طول دو سال گذشته با
۶۷هزار میلیارد تومان تسهیلات با نرخ 

ترجیحی به کارآفرینان داده شده است .
میلیارد  ۷۰هــزار  کرد:  اضافه  خاندوزی  
این  به  ل  امسا پایان  تا  هم  دیگر  تومان 
ست  ا رخو د . شد هد  ا خو فه  ضا ا مبلغ 
بنده این است که در بودجه سال آینده 
منابع تسهیلات اشتغال آفرینی از منابع 
به آن  و  د   شو جدا  یارانه ها  هدفمندی 

گره نخورد.
وی افزود:سیاست های مربوط به انقباض 
ن  شد د  و محد به  منجر  که  ینگی  نقد
تسهیلات بانکی شده است اگر به سمت 
لید  تو بر  را  نفس  د،  نشو ایت  هد لید  تو

کننده تنگ می کند.
 متوسط رشد اقتصادی بیش از ۴.۵درصد 
وزیر اقتصاد بابیان این  که با تلاش های 
در  کشور  اقتصادی  رشد  متوسط  دولت  
لیت این دولت رکورد  ل فعا طول سه سا
رسیده  ۴.۵درصــد  از  بیش  به  و  شکسته 

است.
دولت  در  فقط  کــرد:   اضافه  خاندوزی 
نسبت  ی  د قتصا ا رشد  متوسط  هشتم   
است.  بــوده  بیشتر  سیزدهم  دولــت  به 
لی که  در دولت های گذشته از نیمه سا
لی  سا نیمه  تا  گرفته اند  تحویل  را  دولت 
ترتیب  به  ــد  داده ان تحویل  را  دولت  که 
اقتصادی  رشد  متوسط  نهم  دولــت  در 
۳.۷درصد، در دولت دهم یک درصد، 
ــد، دردولت  ۲.۶درص در دولت یازدهم 
له دولت سیزدهم  دوازدهم ۰.۳و درسه سا

۴.۵درصد بوده است.
وی ادامه داد:در ۱۷سال گذشته بالاترین 
میزان سرمایه  گذاری خارجی محقق شده 
مربوط به سال ۱۳۹۶بود، اما با تلاش های 
ــار دیگر این رکورد  ۱۴۰۱ب ل  دولت  در سا
۴.۱میلیارد دلار رسید و  شکسته شد وبه 
در سال ۱۴۰۲هم   ۵.۵میلیارد دلار سرمایه  

گذاری خارجی محقق شده داشتیم.
خاندوزی افزود: صادرات غیرنفتی کشور 
در سال ۱۴۰۱به بالاترین میزان خود    رسید. 
نرخ بیکاری کشور با توجه به اتفاقی که در 
اکثر استان ها رقم خورد به ۸.۱درصد رسید 
که در ۱۸سال اخیر به کمترین میزان خود 
ل  رسیده است.  در حوزه شناسایی اموا
غیرمنقول، املاک و مستغلات دولت تا 
زمانی که دولت سیزدهم روی کار بیاید 
دولت  مستغلات  فقره  ــزار  ۵۳۰ه صرفا 
لت  دو ین  ا در  ما  ا د  بو ه  شد یی  سا شنا
فقره  ــزار  ۱۰ه و  میلیون  یک  از  بیش  به 
ل و دارایی های تازه شناسایی شده  اموا
دولت با استفاده از ظرفیت های مردمی 
لیاتی هم  که  رسیدیم. در سازمان امور ما
۵.۵میلیون  ــم  حدود  در دولت دوازده
سه  طول  در   ، داشتیم  لیاتی  ما مودیان 
نفر  ن  ۱میلیو ۲ . ۵ لــت  دو لیت  فعا ل  سا
ر  با تا  ند  شد تعیین  تی  لیا ما ن  یا د مو
لیاتی عادلانه تر توزیع شود. شناسایی  ما
این  اقدامات  دیگر  از  لیاتی  ما فرارهای 
لید  تو به  ت  لیا ما سبت  . د   ــو ب ــت  ل دو
و  لیات  ما نسبت  و  ۳۰درصــد  به  داخلی 
۵۵درصد  از  بیش  به  جاری  هزینه های 
در  لیات  ما سهم  بار  اولین  برای  رسید. 
تامین هزینه های جاری کشور به ۵۶درصد 

رسیده است.
دانه   بر  تمرکز  کرد:  اضافه   اقتصاد   وزیر 
لیات از دیگر اقدامات  درشت ها در اخذ ما
لیات  ــد کل ما ۳۰درص این دولــت بــود. 
کشور را در سال گذشته فقط ۷۰۰شرکت 
لیات  ما از  ــد  ۵۰درص و  کردند  پرداخت 
لیاتی که اصناف  مشاغل را یعنی نصف ما
و بازاریان باید پرداخت می کردند را فقط 
کردند.  پرداخت  آنها  بالای  درصد  یک 
در حوزه بازار سرمایه نیز انحصارشکنی 

صورت گرفت.

با حضور مخبر به صورت ویدیو کنفرانس انجام شد

  افتتاح  ۶78 پروژه بهداشتی و درمانی
سرپرست ریاست جمهوری در آیین افتتاح و بهره برداری رسمی از 
۶۷۸ پروژه حوزه سلامت در سراسر کشور که صبح دیروز به شکل 
ویدئوکنفرانس در وزارت بهداشت برگزار شد درمان رایگان کودکان 
حلزون  رایگان  کاشت  مادران،  غذایی  امنیت  تامین  ل،  سا  ۷ زیر 
لعلاج  شنوایی و تاسیس صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب ا
را از جمله اقدامات ماندگار دولت شهید رئیسی در بخش سلامت 
برشمرد و گفت: وزارت بهداشت و درمان نشان داد با جامع نگری، 
سیاستگذاری درست و علمی می توان در مدت کوتاهی کارهای 

بزرگی را رقم زد.
عرصه  در  کشور  ی  ها ورد ستا د برخی  تشریح  در  مخبر  محمد 
سلامت و درمان، به گسترش قابل توجه و توزیع عادلانه امکانات 
کشور  سراسر  در  پزشکی  درمان  و  تشخیص  پیشرفته  تجهیزات  و 
می شد،  مبتلا  سرطان  به  کسی  اگر  روزی  یک  افزود:  و  کرد  اشاره 
بزرگ  شهرهای  از  دی  معدو تعداد  یا  تهران  به  باید  درمان  برای 
می رفت، اما امروز امکانات پیشرفته تشخیص و درمان سرطان در 

بسیاری از شهرهای کشور تامین شده است.
تخت   ۷۲۹ و  هزار  با  درمانی  پروژه   ۹۰ شامل  مجموعاً  پروژه ها  این 
با  و  ل  ریــا رد  میلیا ر  هــزا  ۲ ۶ ۷ د  حــدو روز  رزش  ا به  نی  رستا بیما
جرا  ا کشور  ن  ستا ا  ۹ در  که  هستند  مترمربع  ر  هزا  ۱ ۷ ۶ ی   زیربنا

شده اند.
همچنین ۵۷۴ پروژه بهداشتی با زیربنای ۱۷۰ هزار مترمربع و ارزش 
۸۲ هزار میلیارد ریال در ۲۹ استان و ۱۴ پروژه آموزشی، کمک آموزشی 
 ۲۷۰ ۳ هزار و  ۵۶ هزار مترمربع و ارزش  لغ بر  و رفاهی با زیربنای با

میلیارد ریال هم در این مراسم به بهره برداری رسید.
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون تعداد ۴ هزار و ۵۲۲ پروژه درمانی، 
بیمارستانی، بهداشتی، آموزشی و کمک آموزشی و ... با ظرفیت ۱۷ 
۳ میلیون مترمربع تکمیل، تحویل و  هزار تخت و زیربنای حدود 

به بهره برداری رسیده است.

صالحی   توماج  اعدام  حکم  عالی  دیوان    
را   نقض کرد  

لحی ) خواننده رپ( از لغو حکم اعدام موکل خود  وکیل توماج صا
لی کشور خبر داد. توسط دیوان عا

لحی در گفتگو با خبرنگار ایلنا، درباره  مصطفی نیلی وکیل توماج صا
لی کشور رای  آخرین وضع  حکم اعدام موکل خود گفت: دیوان عا
شعبه  به  رسیدگی  برای  را  پرونده  و  نقض  را  لحی  صا توماج  اعدام 

هم عرض ارجاع داد .
ره  بــا ــن  ی ا ر  د هــم  لحی  صا ج  مــا تــو یگروکیل  د ن  رئیسیا میر  ا
خطای  یک  ز  ا کشور  لی  عا دیوان  می رفت  انتظار  نوشت:چنانکه 
لحی  صا اعدام  توماج  کرد.حکم  جلوگیری  قضائی  جبران  غیرقابل 
کشور،  لی  عا دیوان   ٣٩ شعبه  فرجامی  حکم  اساس  بر  و  شد  نقض 
شد.شعبه  خواهد  ارجاع  هم عرض  شعبه  به  رسیدگی  برای  پرونده 
کید  تا ا  مجدد  ، م ا عــد ا حکم  نقض  با  د  خو قیق  د حکم  در  ن  یوا د
ن  بدو  ) ه ما سه  و  ل  ۶سا ( قبلی حبس  حکم  حتی  که  ست  ا ه  کرد
رعایت قواعد تعدد جرم بوده و بر خلاف ماده ١٣١ و مازاد بر مجازات 

قانونی است.

  اجرای قانون الزام  ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول از امروز  

به  م  ــزا ل ا ن  نو قا : گفت ن  را یا فتر د و  ن  فترا سرد ن  نو کا رئیس 
تی عملیا مــروز  ا ز  ا ل  غیرمنقو ل  ا مــو ا ت  ملا معا رسمی   ثبت 

 می شود.
ظرفیت  دو  نون  قا ین  ا  : د فزو ا   ، یسنا ا با  گفتگو  در  نی  ا خند علی 
مختلفی  نامه های  باید آیین  که  است  حقوقی  بعد  از  یکی  دارد؛ 
اشاره  ها  نامه  به آیین  هم  قانون  مواد  از  بسیاری  در  و  شود  نوشته 
د ایجا باید   که  هاست  نه  ما سا ی  جرا ا یگر    د بعد  یک   . است  شده 

 شود.
حیث  از  را  کامل  سردفتران آمادگی  کانون  عنوان  به  افزود:     وی 
زیر ساخت ها و در کمک به سازمان ثبت برای اجرای    قانون مذکور 
داریم و به اتفاق مشاوران املاک که چندین سال است  در کنار هم 

کار کردیم،  این قانون را به سرانجام خواهیم رساند.
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